Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 17 de novembro de 2022.

Oficio nº 0873/2022/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.
Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Ponte Nova - MG

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 0273/2022, protocolado sob o nº 1464/2022.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada no dia 16/11/2022, foi

aprovado por unanimidade requerimento protocolado de autoria do Vereador José Felipe

Santiago Filho, solicitando-lhe informar a esta Casa, no prazo máximo de 15 dias, qual

a previsão de realizar calçamento na comunidade de Lagoa Seca.

Os moradores da comunidade lidam com constantes problemas de tráfego em

razão das condições da estrada que tende a piorar durante o período chuvoso, por isso

solicitam informar qual a previsão de instalação dos bloquetes na via com vistas a garantir

melhor qualidade no trânsito no local.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente